Глава  Шланговского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
	Татарстан Республикасы

Чүпрәле

муниципаль районы  Шланга

авыл җирлеге башлыгы

	422474, с.Шланга, ул.Колхозная 1  тел.(84375) 39-1-36

___________________________________________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 февраля  2011 года

№ 1

Об образовании Антитеррористической

комиссии в Шланговском  сельском поселении

Дрожжановского муниципального района

В целях активизации мер по противодействию акциям терроризма, недопущению вовлечения граждан и организаций Шланговского сельского поселения  в террористическую деятельность ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Образовать Антитеррористическую комиссию в Шланговском  сельском поселении Дрожжановского муниципального района и утвердить следующий ее состав согласно приложению. (приложение №1)

        2.  Утвердить положение об антитерриристической комиссии в Шланговском сельском поселении Дрожжановского муниципального района РТ. (приложение №2)
Глава Шланговского

сельского поселения                                                        И.В.Мухаметзянов

                                                                                                                                          Приложение №1
                                                                           к постановлению Главы

                                                                           Шланговского сельского поселения

                                                                           от «2» февраля 2011 г. № 1

С О С Т А В
Антитеррористической комиссии  в Шланговском сельском поселении Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан

	Ф.И.О
	Должность
	Должность в комиссии
	примечание

	Мухаметзянов Ирек Вазыхович
	 Глава Шланговского сельского поселения Дрожжановского муниципального района РТ
	Председатель

	Алимова Шамсия Самиулловна
	Секретарь исполнительного комитета Шланговского сельского поселения
	секретарь

	Ахметов Ильфак Вазыхович
	Участковый уполномоченный милиции
	Член
	По согласованию

	Науметов Фарит Фазлетдинович
	Директор Шланговской средней школы Дрожжановского муниципального района РТ
	член
	По согласованию

	Мухаметшин Рифкать Лябибович
	Директор Шланговского СДК
	член
	По согласованию

	Якупова Алсу Алиулловна
	Временно исполняющий обязанности заведующей Шланговским ФАП
	член
	По согласованию

	Камалова Зульфия Расимовна
	Начальник ОПС села Шланга
	член
	По согласованию

	Сагдеева Фарида Халиулловна
	Заведующая Шланговской сельской библиотеки
	член
	По согласованию

	Айзятов Иршат Замалетдинович
	Имам Хатиб села Шланга
	член
	По согласованию

Приложение №2
                                                                           к постановлению Главы

                                                                           Шланговского сельского поселения

                                                                           от «2» февраля  2011 г. № 1

      ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

В ШЛАНГОВСКОГО СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

ДРОЖЖАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

1. Антитеррористическая комиссия в Шланговском сельском поселении Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, осуществляющим координацию деятельности на территории  Шланговского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан,  территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов исполнительной власти Республики Татарстан и органов местного самоуправления по профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявлений.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации и Президента Республики Татарстан, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Кабинета Министров Республики Татарстан, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Татарстан, решениями Национального антитеррористического комитета, Антитеррористической комиссии в Республике Татарстан, и Антитеррористической комиссии в Дрожжановском муниципальном районе а также настоящим Положением.

3. Председателем Комиссии является Глава Шланговского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.

4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Антитеррористической комиссией в Республике Татарстан, органами государственной власти Республики Татарстан, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, территориальными органами органов исполнительной власти Республики Татарстан, органами местного самоуправления, с Антитеррористической комиссией Дрожжановского муниципального района, организациями и общественными объединениями.

5. Персональный состав Комиссии утверждается Главой Шланговского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.

6. Основными задачами Комиссии являются:

а) координация деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов исполнительной власти Республики Татарстан и органов местного самоуправления по профилактике терроризма, а также по минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

б) участие в реализации на территории Шланговского сельского поселения Дрожжановского муниципального района государственной политики в области противодействия терроризму, а также подготовка предложений Антитеррористической комиссии в Республике Татарстан по совершенствованию законодательства Российской Федерации в этой области;

в) мониторинг политических, социально-экономических и иных процессов в Шланговском сельском поселении Дрожжановского муниципального района в области противодействия терроризму;

г) разработка мер по профилактике терроризма, устранению причин и условий, способствующих его проявлению, обеспечению защищенности объектов возможных террористических посягательств, а также по минимизации и ликвидации последствий террористических актов, осуществление контроля за реализацией этих мер;

д) анализ эффективности работы территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов исполнительной власти Республики Татарстан, органов местного самоуправления по профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявлений, подготовка решений Комиссий по совершенствованию этой работы;

е) организация взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов исполнительной власти Республики Татарстан и органов местного самоуправления с общественными объединениями и организациями в сфере противодействия терроризму;

ж) подготовка предложений по обеспечению социальной защиты лиц, осуществляющих борьбу с терроризмом и привлекаемых к этой деятельности, а также по социальной реабилитации лиц, пострадавших от террористических актов;

з) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по противодействию терроризму.

7. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов исполнительной власти Республики Татарстан и органов местного самоуправления по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, а также осуществлять контроль за его исполнением;

б) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов исполнительной власти Республики Татарстан и органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций и их должностных лиц;

в) создавать рабочие органы для изучения вопросов, касающихся профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, а также для подготовки проектов соответствующих решений Комиссии;

г) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов исполнительной власти Республики Татарстан, органов местного самоуправления, а также (по согласованию) представителей организации и общественных объединений;

д) вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим решения Президента Республики Татарстан, Кабинета Министров Республики Татарстан, Антитеррористической комиссии в Республике Татарстан, и Антитеррористической комиссии в Дрожжановском районе.

8. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в соответствии с регламентом, утвержденным председателем Антитеррористической комиссии в Республике Татарстан.

9. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

10. Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно.

Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.

В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем Комиссии может присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.

11. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов.

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию в них могут привлекаться иные лица.

12. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

13. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и территориальных органов исполнительной власти Республики Татарстан, представители которых входят в состав Комиссии, а также для органов местного самоуправления.

14. Основными задачами Комиссии являются:

а) разработка проекта плана работы Комиссии;

б) обеспечение подготовки и проведения заседания Комиссии;

в) обеспечение деятельности Комиссии по контролю за исполнением ее решений;

г) получение и анализ информации об общественно-политических, социально-экономических и иных процессах на территории соответствующего муниципального образования, оказывающее влияние на развитие ситуации в сфере профилактики терроризма, выработка предложений Комиссии по устранению причин и условий, способствующих его проявлению;

д) обеспечение взаимодействия Комиссии с Антитеррористической комиссией в Республике Татарстан и антитеррористической комиссией в Дрожжановском  муниципальном районе;

е) организация и координация деятельности рабочих органов Комиссии;

ж) организация и ведение делопроизводства Комиссии.

15. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляют в установленном порядке территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, территориальные органы органов исполнительной власти Республики Татарстан, органы местного самоуправления, которые участвуют в пределах своей компетенции в противодействии терроризму.